Apoiadores:

eira Lima A

DEFERIDO O INDEFERIDO

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 044/2025

ASSUNTO: Solicita ao Executivo estudo para construção de uma Ponte, localizada no
limite do município de Tamarana com Londrina, nas proximidades da Vila Rural
Agostinho Teixeira Sobrinho (Vila Rural I)
REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz e Apoiadores
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A ponte existente encontra-se danificada, oferecendo riscos
significativos à segurança de todos que utilizam a via. A deterioração da estrutura
compromete a estabilidade da ponte, colocando em perigo, motoristas, pedestres e
ciclistas. Diante disso, é urgente a necessidade de reparos ou até mesmo de uma
reconstrução, para garantir a integridade da via e a segurança da comunidade que
depende dessa importante conexão.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Jislaine P reira Ferraz
Vereadora

Certo  dos Santos Carré

eiro Gouveia Paz

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr.

Valdenice

	00000001